
UCHWAŁA NR XIII/96/2015
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia innego sposobu dokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( 
Dz.U. z 2013 r., poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), sposób udokumentowania wykonania 
obowiązków przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych może nastąpić przez: okazanie faktur, rachunków, 
paragonów lub dowodów zapłaty za usługi wywozu odpadów komunalnych albo nieczystości ciekłych,  
wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości, jeżeli z dokumentów tych wynika wykonanie wyżej wymienionych obowiązków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: F07F45AC-3DAD-4BC8-886D-680310B5FEE5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późń. zm.)  właściciele nieruchomości
zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości przez pozbywanie się
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz  nieczystości ciekłych w sposób
zgodny z ustawą i przepisami odrębnymi.

Art. 6 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy określa sposób udokumentowania obowiązku
pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych zebranych na terenie
nieruchomości przez ich właścicieli. Jednocześnie art. 6 ust. 1a wyżej cytowanej ustawy
upoważnia radę gminy do określenia w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków
innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zgromadzonych na
terenie nieruchomości odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych. Wprowadzony uchwałą
inny sposób udokumentowania pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych
przez okazanie faktur, rachunków, paragonów lub dowodów zapłaty jest wystarczającym
dowodem potwierdzającym, zgodne z prawem, wykonywanie obowiązków w zakresie
pozbywania się zgromadzonych na terenie odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych bez
konieczności zawierania stałych umów z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru
działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
lub zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

Id: F07F45AC-3DAD-4BC8-886D-680310B5FEE5. Podpisany Strona 1




